
Besluit van de met het gemeenschappe-
lijk toezicht belaste commissarissen,
bedoeld in artikel 31 van het
Scheldereglement, houdende wijziging
van het Besluit examens verklaring van
vrijstelling Scheldereglement en het
Besluit vaststelling examengeld en
benoeming examencommissie en com-
missie van gecommitteerden
Scheldereglement 

De met het gemeenschappelijk toe-
zicht belaste commissarissen, bedoeld
in artikel 31 van het
Scheldereglement;
Gelet op de artikelen 9, derde lid, van
het Scheldereglement, 4, derde lid van
het ‘Besluit examens verklaring van
vrijstelling Scheldereglement’ en 1 en
2, eerste lid van het Besluit vaststel-
ling examengeld en benoeming exa-
mencommissie en commissie van
gecommitteerden Scheldereglement; 

Besluit:

Artikel 1 
Het laatste lid van artikel 4 van het
‘Besluit examens verklaring van vrij-
stelling Scheldereglement’ wordt
geschrapt.

Artikel 2
Artikel 1 van het Besluit vaststelling
examengeld en benoeming examen-
commissie en commissie van gecom-
mitteerden Scheldereglement wordt
vervangen door wat volgt: ‘De com-
missarissen, onderscheidenlijk de
bevoegde autoriteiten, kiezen wat
betreft de ontvangst van de aanvraag
van een verklaring van vrijstelling
domicilie bij de afdeling
Scheepvaartbegeleiding, “examen ver-
klaringhouder”, Doverlaan 7 bus 1,
8380 Zeebrugge.’

Artikel 3
Artikel 2 van het Besluit vaststelling
examengeld en benoeming examen-
commissie en commissie van gecom-
mitteerden Scheldereglement wordt
als volgt aangevuld met een vierde
lid: ‘De vergoeding, bedoeld in artikel
4 van het Besluit examens verklaring
van vrijstelling Scheldereglement,
wordt als volgt verdeeld: 40% voor de
DAB Loodswezen, 40% voor de
Regionale Loodsencorporatie
Scheldemonden, 10% voor de afdeling
Scheepvaartbegeleiding en 10% voor
de Scheepvaartdienst Westerschelde.’

Artikel 4
Artikel 4 van het Besluit examens
verklaring van vrijstelling, zoals dit
artikel luidde voor het tijdstip van
inwerkingtreding van dit besluit, blijft
van toepassing ten aanzien van ver-
goedingen die voor 1 november 2004
zijn bijgeschreven op de rekening,
bedoeld in artikel 2 van het Besluit
vaststelling examengeld en benoeming
examencommissie en commissie van
gecommitteerden Scheldereglement. 

Artikel 5
Dit besluit treedt in werking op 1
november 2004 en wordt bekend
gemaakt in het Belgisch Staatsblad en
de Nederlandse Staatscourant.

Antwerpen, 15 oktober 2004. 

De Vlaamse Commissarissen,
J. Strubbe.
A. Descamps.

De Nederlandse Commissarissen,
J. Tammenoms Bakker.
J.H.G. Jacobs.

Uit: Staatscourant 21 oktober 2004, nr. 203 / pag. 11 1

VW

Wijziging uitvoeringsbesluiten Scheldereglement


